
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu: N. N. 50, Ob. Dragoje 50, Od 
krštenja Dominika Ištuka 100, Dražen 
Gašić 150.
Za kapelu u Ortiješu (KM): Tomo 
Nikolić 50.
Za župni list (KM): Laurencija 
Perić 10, Mara Bošković 10, Željka 
Čobanović 20.
Kruh sv. Ante (KM): Veronika 
Maslać 10, N. N. 10, Evica Šutić 10.

Ženidbeni navještaji
Sakrament sv. ženidbe žele sklopiti:
- Josip Leovac, sin Ivin i Anđe r. Brizić 
iz župe Jajce i Ružica Rajič, kći Ivanova 
i Bosiljke r. Krešo iz naše župe. Njihovo 
vjenčanje predviđeno je u crkvi Presveto-
ga Tijela i Krvi Kristove na Buni, 29. rujna 
2018. u 14,30 sati.
- Darko Šekerija, sin Vinkov i Dragice r. 
Livaja iz naše župe i Ornela Džidić, kći 
Andrijina i Ivice r. Marić iz župe sv. Mar-
ka u Cimu. Njihovo vjenčanje predviđeno 
je u crkvi Krista Dobrog Pastira u Cimu, 
29. rujna 2018.
- Bernard Bevanda, sin Antin i Iv-
ice r. Anić iz župe Široki Brijeg i Ga-
brijela Jurić, kći Dinkova i Ilijane 
r. Marijanović iz naše župe. Njihovo 
vjenčanje predviđeno je u crkvi Presve-
toga Tijela i Krvi Kristove na Buni, 5. lis-
topada 2018. u 18 sati. 

Ako netko zna za neku ženidbenu zapre-
ku dužan je javiti u župni ured.

Raspored župnoga vjeronauka
 i sekcija za 2018./2019.

-ponedjeljak (poslije školske jutarnje 
smjene): V. i VI. razred
- utorak (poslije školske jutarnje smjene): 
VII. i VIII. razred
- srijeda:
20 sati HKM (prvi susret 26. IX.)
- subota: 
9 - III. razred
10 - prvopričesnici (IV. r.)
10 - mali tamburaši
11- krizmanici (IX. razred)
11 - 12: svirači gitare
11 - 12: svirači klavira 
12 - 13: Mali zbor: “Put ljubavi”
12 – 13: Ministranti
16,30 - Proba pjevanja za zbor “Mir”
- 1. i 2. razredi imati će svoje susrete u 
župi prigodno.
- Tamburaši po dogovoru
Župni vjeronauk započeo je u ponedje-
ljak, 17. rujna 2018. 

Pobožnosti u župi 

Listopadska pobožnost kroz cijeli mjesec u 
17,30 sati (predmole “Veronike”, koje imaju 
svoj redoviti mjesečni susret 4. listopada);
Euharistijsko klanjanje bit će četvrtkom 
kroz mjesec rujan u 17,30, dok će kroz mje-
sec listopad biti listopadska pobožnost;
Prvi petak: 5. listopada. Zbog vjenčanja 
pobožnost obaviti prije jutarnje Mise.
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Spomendan sv. Pia iz Pietrelcine
23. rujna

Sveti Pio je rođen 25. svibnja 1887. god. u južnotalijanskom 
mjestu Pietrelcini. Od malena je osjećao potrebu za 
izražavanjem svoje duhovnosti kroz oblike stroge pokore, 
pa je, prema sačuvanim svjedočanstvima, običavao umjesto 
na jastuku, spavati na kamenu, a strasti je krotio šibanjem 
tijela i nošenjem teških lanaca. Također je od ranih dana 
često doživljavao i nadnaravna ukazanja, što će se nastaviti 
kroz daljnji njegov život. Kao mladić ušao je u obližnji ka-
pucinski samostan u mjestu San Giovanni Rotondo i uzeo 
redovničko ime Pio, nadahnut zaštitnikom svoga rodnog 
mjesta – papom Piom V. Ubrzo nakon što je ređen 1910. 
god. dobiva na svom tijelu prve znakove posebnih ožiljaka 

suživljenosti s Kristovom patnjom – stigme, a viđenja postaju sve izraženija. Prema zapisima, često 
je upadao u ekstatična stanja u kojima je imao viđenja Isusa, Marije i svetaca, ali je s druge strane 
doživljavao i vražja opsjedanja, koja su ga fizički jako iscrpljivala. Takva su događanja, koja nisu mogla 
ostati nezamijećena, počela opterećivati i njegovu samostansku zajednicu, a sam je otac Pio zbog toga 
bio izvrgnut različitim oblicima izrugivanja i ponižavanja. Iako se današnjem modernom čovjeku ne 
čini vjerojatnim ono što biografi tvrde da je otac Pio doživljavao, i iako to ni Crkva nije dugo vremena 
htjela službeno priznati, glas o tom kapucinu privlačio je mnoštvo hodočasnika, a mnogi su od njih 
odlazili uslišani u svojim molbama, po molitvi i zauzimanju svetog Pija. Osim što je na takav fizički 
bolan način bio obilježen Božjim pečatom kojega se nije mogao osloboditi, morao je podnositi i različite 
oblike nerazumijevanja. Naime, dok je narod u tom mističaru vidio sveca i hrlio mu na ispovijed i svetu 
misu, ekstatični oblici njegova života zahtijevali su pomno medicinsko preispitivanje, te mu je zbog toga 
jedno vrijeme bilo zabranjeno vršenje svećeničke službe, osim u zatvorenim samostanskim zidinama, 
daleko od javnosti i druge subraće. Nakon pomne medicinske i znanstvene obrade onoga što se zbivalo 
s njegovim tijelom, zaključeno je da je sve autentično, te je tada mogao nastaviti ispovijedati i slaviti 
svetu misu, činiti ono što je jedino cijeli život i želio. Od tada se ponovno u samostan slijevaju rijeke 
hodočasnika, a sačuvana svjedočanstva govore o čudesnim izlječenjima mnogih, kao i o zadobivanjima 
drugih milosti. Sam je živio kao siromašni fratar koji je sav uronjen u molitvu i Kristovu patnju, posebno 
u svetoj misi. Izmoren stalnim patnjama i već u godinama, otac Pio je sve više gubio snagu, tako da se 
početkom 1968. god. kreće pomoću kolica, a nakon što je te godine 22. rujna oko 18 sati posljednji puta 
blagoslovio vjernike, i njegov se ovozemaljski život ubrzano približio kraju. Umro je u noći, oko 2,30 
sati 23. rujna 1968. god. Blaženim ga je proglasio papa Ivan Pavao II. 2. svibnja 1999., a na proslavu 
beatifikacije došlo je čak milijun hodočasnika, koji svojim brojem jasno svjedoče Božju snagu kojom je 
isijavao taj ponizni svetac. Svetim ga je proglasio također papa Ivan Pavao II., i to 16. lipnja 2002. god. 
Na dan njegova nebeskog rođendana – 23. rujna – slavi se spomendan sv. oca Pija. Snaga križa koju je 
svakodnevno svjedočio nadahnjuje i dalje ljude širom svijeta.
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RASPORED SVETIH MISA
24. 9. 2018. -  30. 9. 2018.

Ponedjeljak, 24. rujna
7,30 - Jure Krešo za pok. rod. IVICU 
(m.) i ŠIMU (ž.)
18 - Marinko Krezić za pok. oca 
SLAVKA i ost. pok. iz ob.

Utorak, 25. rujna
7,30 - N. N. n. n.
18 - Obitelj Škegro za pok. MIRU 
(m.) Ljubasa

Srijeda, 26. rujna, sv. Kuzma i Damjan
7, 30 - Misa na naknu župe
18 - Obitelj za pok. MARKA Galu 
(1. god.)

Četvrtak, 27. rujna, sv. Vinko Paulski
7,30 - Obitelj za pok. RUŽICU 
Antunović
17,30 - Euharistijsko klanjanje 
18 - Ruža Rodić za pok. rod. PERU 
i CVIJETU te sve pok. iz ob. Puljić 
i Prce

Petak, 28. rujna
7, 30 - Sin Tihomir za pok. oca 
MILU (m.) Dragoje 
18 - Milenka Pavlović za pok. LUKU 
Boškovića i ost. pok. iz ob. Bošković

Subota, 29. rujna, sv. Mihael, Ga-
brijel i Rafael, arkanđeli
7,30 - Nenad Miočević za pok. m. 
MARIJU, baku JANJU, djeda 
JOZU te pok. VESNU Antunović
14,30 - Vjenčanje: Josip Leovac i 
Ružica Rajič

Nedjelja,  30. rujna, XXVI./GOD.
8 - Rana sv. Misa na Buni
9,30 - Đačka Misa
9,30 - Misa u Blagaju
11 - Misa za narod na Buni

U ono vrijeme: Otišavši s 
gore, Isus i njegovi učenici 
prolažahu kroz Galileju. 

On ne htjede da to itko sazna. Jer 
poučavaše svoje učenike. Govoraše 
im: »Sin Čovječji predaje se u ruke 
ljudima. Ubit će ga, ali će on, ubi-
jen, nakon tri dana ustati.« No oni ne 
razumješe te besjede, a bojahu ga se 
pitati.
I dođoše u Kafarnaum. I već u kući 
upita ih: »Što ste putem raspravljali?« 
A oni umukoše jer putem među sobom 
razgovarahu o tome tko je najveći. 
On sjede i dozove dvanaestoricu 
te im reče: »Ako tko želi biti prvi, 
neka bude od svih posljednji i svima 
poslužitelj!« I uzme dijete, postavi ga 
posred njih, zagrli ga i reče im: »Tko 
god jedno ovakvo dijete primi u moje 
ime, mene prima. A tko mene prima, 
ne prima mene, nego onoga koji mene 
posla.«

	 Riječ Gospodnja.

XXV. NED. KROZ GOD.
Mk 9, 30-37

Proslava sv. Mihaela Arkanđela i 
Dana Trebinjske biskupije u 

Trebinju

- nedjelja, 30. rujna 2018. 
11,30 sati	 –  prigoda za sabra-
nost, krunica, sv. ispovijed
12 sati	– Sveta Misa 
Tko želi poći neka pođe osobnim 
automobilom.
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RASPORED SVETIH MISA 1. 10. 2018. -  7. 10. 2018.

Ponedjeljak, 1. listopada, 
Sv. Mala Terezija
7, 30 - Kćer Ružica s ob. za pok. 
MARKA Bakovića te MILKU i 
IVANA Čarapinu
18 - Mara Štork za pok. supruga i 
ost. pok. iz ob.

Utorak, 2. listopada, Sv. Anđeli Čuvari
7, 30 - Tomo Nikolić za pok. djeda 
JOZU
18 - Vesna Barun za pok. m. DRAG-
ICU, o. NIKOLU i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 3. listopada 
7, 30 - Mira Bevanda za pok. PERU, 
ANĐU, MIRKA, FILU, GORANA 
i OGNJENA
18 - Ob. za pok. MIJU Marjanovića i 
sve pok. iz ob.

Četvrtak, 4. listopada. sv. Franjo
7, 30 - Ruža Perić za pok. sina 
MILENKA, rod. JOZU i LUCIJU 
te braću NIKOLU i IVANA Previšića
18 - Ob. Krstić za pok. MIJU i 
JELU Udundžić

Petak, 5. listopada, Prvi Petak
7 - Sveta ispovijed
7, 30 - Misa na nakanu župe
18 - Vjenčanje: Bernard Bevanda i 
Gabrijela Jurić

Subota, 6. listopada
7, 30 - Stojka Blažević za pok. supru-
ga JOZU
18 - Zdravko i Ljubica Rajić za pok. 
tetke LUCIJU Milićević i ZORKU 
Ćavar

Nedjelja,  7. listopada, XXVII./GOD.
8 - Rana sv. Misa na Buni
9,30 - Đačka Misa
11 - Misa za narod na Buni 

U ono vrijeme: Ivan reče 
Isusu: 
»Učitelju, vidjesmo jed-

noga kako u tvoje ime izgoni 
zloduhe. Mi smo mu branili jer ne 
ide s nama.« A Isus reče: »Ne bra-
nite mu! Jer nitko ne može učiniti 
nešto silno u moje ime pa me ubrzo 
zatim pogrditi. Tko nije protiv nas, 
za nas je.«
»Uistinu, tko vas napoji čašom 
vode u ime toga što ste Kristovi, 
zaista, kažem vam, neće mu pro-
pasti plaća.«
»Onomu naprotiv tko bi sablaznio 
jednoga od ovih najmanjih što vje-
ruju, daleko bi bolje bilo da s mlin-
skim kamenom o vratu bude bačen 
u more.«
»Pa ako te ruka sablažnjava, odsi-
jeci je. Bolje ti je sakatu ući u život 
nego s obje ruke otići u pakao, u 
oganj neugasivi. I ako te noga 
sablažnjava, odsijeci je. Bolje ti 
je hromu ući u život nego s obje 
noge biti bačen u pakao. I ako te 
oko sablažnjava, iskopaj ga. Bolje 
ti je jednooku ući u kraljevstvo 
Božje nego s oba oka biti bačen u 
pakao, gdje crv njihov ne gine niti 
se oganj gasi.«
	 Riječ Gospodnja.

XXVI. NED. KROZ GOD.
Mk 9, 38-43. 47-48


